

26.1.2005

Suomen Allergologi- ja Immunologiyhdistys
Föreningen för Allergologi och Immunologi i Finland

Toimintakertomus vuodelta 2004

Vuosi 2004 oli yhdistyksen 58. toimintavuosi. Suomen Allergologi- ja Immunologiyhdistyksen (SAIY:n) pääasiallinen toiminta on jatko- ja täydennyskoulutustilaisuuksien järjestäminen. Yhdistys seuraa aktiivisesti allergologian koulutusta ja pyrkii vaikuttamaan siihen sekä maassamme että Euroopan alueella.

Säännöt

Yhdistyksen uudet säännöt hyväksyttiin vuosikokouksessa 13.3.2002, ja Patentti- ja rekisterihallitus on hyväksynyt säännöt pienin tarkennuksin vuonna 2003.

Jäsenistö

Toimintavuonna 2004 yhdistykseen hyväksyttiin 22 uutta varsinaista jäsentä: Harri Alenius, Nanna Fyhrqvist-Vanni, Tuomas Jartti, Minna Koivuluhta, Katriina Kostamo, Marina Leino, Pia Linnamaa, Kaisa Nieminen, Kari Saarinen, Ville Veckman, Mirva Viljanen, Miia Virta, Eija Nieminen, Rafael Pasternack, Marge Uibu, Sirkka-Liisa Kaistinen, Kirsi Vornanen, Reino Pajarre, Hilikka Viitanen, Terhi Träsback, Marjukka Myllärniemi ja Anne Böök,

Keskuudestamme poistui 13.2.2004 Carl-Eric Sonck, 7.6.2004 Katri Hakala ja 23.11.2004 Timo Rostila.

Toimintavuoden 2004 aikana yhdistyksestä erosivat: Kirsi M Järvinen ja Christer Carlsson

Vuoden lopussa yhdistyksessä oli 426 jäsentä.

Organisaatio

Hallitus: Vuosikokoukseen 11.3.2004 saakka toimi yhdistyksen puheenjohtajana Markus Rautiainen, Antti Lauerma varapuheenjohtajana, Ilkka Annila sihteerinä ja Elina Toskala-Hannikainen rahastonhoitajana. Hallituksen muut jäsenet olivat Maritta Kilpeläinen, Mikael Kuitunen ja Johannes Savolainen. Vuosikokouksesta 11.3.2004 lähtien Antti Lauerma toimi yhdistyksen puheenjohtajana, Maritta Kilpeläinen varapuheenjohtajana, Ilkka Annila sihteerinä ja Elina Toskala-Hannikainen rahastonhoitajana. Hallituksen muut jäsenet olivat Mikael Kuitunen, Timo Klemola ja Tuomas Virtanen.

Toimintavuoden aikana hallitus kokoontui kuusi kertaa.

Apurahatoimikunta: Toimikunnan jäseninä ovat toimineet vuoden 2004 apurahojen osalta Mika Mäkelä, Pirkko Ruoppi ja Kristiina Turjanmaa. Vuosikokouksen 11.3.2004 jälkeen toimikunnassa (vuoden 2005 apurahat) ovat Mika Mäkelä, Kristiina Turjanmaa ja Johannes Savolainen.

Talousvaliokunta: SAIY:n hallituksen alaisena toimii talousvaliokunta, jonka jäseninä ovat olleet yhdistyksen rahastonhoitaja sekä Jaakko Karvonen ja Tapio Rantanen.

Allergologian koulutusvaliokunta: Valiokunnan tehtävä on seurata spesialiteettinäkömiä sekä Suomessa että Euroopassa ja kokoontua tarvittaessa neuvottelemaan ja antamaan julkilausumia. Kristiina Turjanmaa toimi koulutusvaliokunnan puheenjohtajana. Hän edustaa koulutusvaliokunnassa myös Suomen Ihotautilääkäriyhdistystä. Suomen Keuhkolääkäriyhdistys on nimennyt edustajakseen Timo Helinin, Suomen Lastenlääkäriyhdistys Minna Kailan ja Suomen Otolaryngologiyhdistys Henrik Malmbergin. Suomen Sisätautilääkärien Yhdistys ei ole nimennyt edustajaa valiokuntaan.

Pediatriksen allergologian koulustoitimikunta: Allergologian koulutusvaliokunnan alaisuuteen perustettiin pediatriksen allergologian koulustoitimikunta, joka pyrkii edistämään lastentaudit ja allergologia –pääspesialiteetin sekä suppean spesialiteetin luomista. Tämän toimikunnan puheenjohtajana toimi Mika Mäkelä ja jäseninä Minna Kaila, Mikael Knip, Tari Haahtela ja Alf Backman.

Edustajat muissa organisaatioissa

NFA, Nordisk Förening för Allergologi: SAIY:n puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja sekä varajäsenenä sihteeri.

EAACI, European Academy of Allergology and Clinical Immunology: SAIY:n puheenjohtaja, varajäsenenä varapuheenjohtaja tai sihteeri.

WAO-IAACI, World Allergy Organization: Edustus kuten EAACI:ssa

UEMS, Union Europeenne des Medecins Specialistes (Euroopan erikoislääkäriliitto): Annamari Ranki ja Kristiina Turjanmaa.

Kokoukset ja koulutustilaisuudet

Vuosikokous pidettiin Suomen Kansallismuseossa Helsingissä 11.3.2004. Kokouksen puheenjohtaja toimi Alf Backman ja sihteerinä Ilkka Annila.

Kevätkokous pidettiin Suomen Kansallismuseossa Helsingissä 11.3.2004. Aiheena oli "Lääkeainereaktiot". Puheenjohtajina toimivat Antti Lauerma ja Markus Rautiainen. Ohjelman oli suunnitellut Antti Lauerma. Kansainvälisen kutsuesitelmän "Mechanisms of delayed drug reactions" piti professori Werner J. Pichler Bernin yliopistosta Sveitsistä. Muut esitelmän pitäjät olivat Antti Lauerma, Soili Mäkinen-Kiljunen, Kristiina Aalto-Korte, Kaija Lammintausta, Mikael Kuitunen ja Erkki Palva. Koulutustilaisuuden isäntänä oli Schering-Plough.

Syyskokous pidettiin Biomedicumissa Helsingissä 23.11.2004. Aiheena oli "Mikrobit ja allergia". Puheenjohtajina toimivat Johannes Savolainen ja Maritta Kilpeläinen, jotka olivat myös suunnitelleet ohjelman. Kansainvälisen kutsuesitelmän "Exposure to microbial components and development of respiratory allergies" piti professori Harald Renz Marburgin yliopistollisesta sairaalasta Saksasta. Muut esitelmän pitäjät olivat Harri Alenius, Kaisa Nieminen, Marko Kalliomäki, Marina Leino, Tuula Petäys ja Arja Viinanen. Isäntinä olivat Fujisawa ja AstraZeneca..

Talous

Vuosikokouksessa 11.3.2004 jäsenmaksuksi päätettiin 20 euroa. Kunniajäsenet ja 65-vuotta täyttäneet jäsenet ovat jäsenmaksusta vapautettuja.

Kevät- ja syyskokouksessa ei peritty osanottomaksua. Yhdistyksen omaisuutta hoiti alkuvuoden omaisuuden hoitoyhtiö Nordea Private Wealth Management ja loppuvuoden Mandatum. Yhdistyksen tilintarkastajina ovat toimineet Pentti Alhola ja Pentti Wuokko, varatilintarkastajina Sirkka Koskinen ja Markus Rautiainen.

Apurahat

Jatkokoulutus- ja stipendirahastosta jaettiin vuonna 2004 apurahoja yhteensä 18 000 euroa. Stipendin saivat:
Minna Koivuluhta 2500 euroa (TGF-beetan merkitys atooppisen astman ja atooppisen dermatiitin eläinmallissa)
Marina Leino 2500 euroa (Kosteusvauriomikrobien aiheuttaman hengitysteiden limakalvotulehduksen immunologinen karakterisointi)

Kaisa Nieminen 2500 euroa (Allergisen immuunivasteen immunomodulaatio mikrobiperäisillä adjuvanteilla)

Paula Pallasaho 2500 euroa (Ahtauttavien keuhkosairauksien ja atopian riskitekijät ja esiintyvyys Helsingin seudun väestössä. Osa vertailevaa tutkimusta Suomen, Ruotsin ja Viron välillä (FinEsS))

Sanna Poikonen 1500 euroa (Rypsi- ja rapsiallergia)

Kati Palosuo 2500 euroa (Vehnäallergian daignostiikka)

Kristiina Saarinen 3250 euroa (Lehmänmaitoallergian kulku ja vaikutus atopian kehittymiseen – lehmänmaitoallergiaan vauvana sairastuneiden 118 lapsen seurantatutkimus 9 vuoden iässä)

Tiedotus

Toimintavuoden aikana lähetettiin kaksi jäsenkirjettä.

Peter Csonka päivitti yhdistyksen kotisivuja (www.terveysportti.fi/saiy).

Yhdistyksemme esitellään myös WAO:n kotisivulla (www.worldallergy.org) ja EAACI:n kotisivulla (www.eaaci.net).

Muu toiminta

EAACI:lle, EAACI-CME:lle ja WAO-IAACI:lle on toimitettu pyynnöstä tietoja yhdistyksen toiminnasta ja koulutustilaisuuksista sekä hallituksen jäsenten yhteystiedot.

Erkka Valovirta on toiminut EAACI:n executive committee:ssa (kausi 2003-2005).

Erkka Valovirta kuuluu WAO:n Speciality Commiteehen ja House of Delegates (2003-2005) ryhmään.

WAO:lle on toimitettu kyselylomake allergologian koulutuksesta Suomessa.

Suomen lääkirilehdelle toimitettu ehdotuksia kirjoitusaiheiksi ja kirjoittajiksi.

WAO member society meeting EAACI:n kongressin yhteydessä Amsterdamissa 13.6.2004. SAIY:n edustajana oli Mikael Kuitunen.

Astma- ja Allergiapäivät 27.-28.1.2005 Tampereella. SAIY:n edustajana suunnittelukokouksessa ollut Mikael Kuitunen.

World Allergy Day 8.7.2005. SAIY:n koordinaattori Elina Toskala-Hannikainen.

SAIY:n nimeämä työryhmä on valmistellut koulutustapahtumaa: Nordic Scientific Symposium 18.-21.8.2005 Korpilammella teemalla "Allergy - from Gene to Function". Työryhmän kokoonpano: Antti Lauerma (pj), Kristiina Turjanmaa (siht), Mika Mäkelä, Harri Alenius ja Elina Toskala-Hannikainen.

Allergia- ja astmaliiton allergia-ohjelma esitys sosiaali- ja terveysministeriölle. Esitys tulossa SAIY:n kommentoitavaksi.

Helsingissä 26.1.2005

Antti Lauerma
SAIY:n puheenjohtaja

Ilkka Annila
SAIY:n sihteeri